公司密切關注證券市場規範化、法治化進程，根據自身情況主動完善法人治理結構。報告期內，公司進一步
完善了公司治理：

公司自上市以來，按照《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、境內外上市地有關監管規定，
遵循透明、問責、維護全體股東權益的原則，建立了比較規範、穩健的企業法人治理結構，與中國證監會有
關文件的要求不存在重大差異。

68兗州煤業股份有限公司  二零一七年中期報告

第五節　重要事項

（二） 《企業管治守則》及《標準守則》遵守情況

（按香港上市監管規定編製）

本集團已經建立了比較規範、穩健的企業管治架構，並注重遵循透明、問責、維護全體股東權益的公司管治
原則。

董事會相信，良好的企業管治對本集團運營發展十分重要。董事會定期檢討公司治理常規，以確保公司的營
運符合法律、法規及上市地監管規定，不斷致力於提升公司管治水平。

本集團已執行的企業管治常規文件包括但不限於：《章程》、《股東大會議事規則》、《董事會議事規則》、《監事
會議事規則》、《獨立董事工作制度》、《信息披露管理制度》、《關聯交易管理辦法》、《投資者關係管理工作制
度》、《重大信息內部報告制度》、《管理層證券交易守則》、《高級職員職業道德行為準則》、《內控體系建設管理
辦法》、《全面風險管理辦法》等。截至2017年6月30日止半年度，本集團採納的企業管治常規文件及管治運
行，包含並符合香港上市規則中《企業管治守則》（「《守則》」）的原則及守則條文。本集團已執行的企業管治常
規，在某些方面比《守則》條文更嚴格。

本報告期內，公司已嚴格執行上述企業管治常規文件及遵守《守則》所載的守則條文，不存在任何偏離的行
為。有關公司企業管治報告的詳情請見公司2016年年報。

經向公司全體董事、監事作出特定查詢後，報告期內公司董事、監事嚴格遵守了香港上市規則附錄十所載之
《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「《標準守則》」）及本公司《管理層證券交易守則》。本公司已就董
事、監事的證券交易採用不低於《標準守則》的行為準則。

（三） 投資者關係

公司不斷完善投資者關係管理制度，通過有效的信息收集、整理、審定、披露和反饋控制程序，規範開展投
資者關係管理工作。報告期內，公司通過開展國際和國內業績路演、參加國內外券商組織的投資策略會、接
待投資者來公司現場調研、以及利用「上證e互動網絡平台」、諮詢電話、傳真和電子郵件等多種方式，實現了
與資本市場的雙向暢通溝通、交流，共會見分析師、基金經理和投資者430餘人次。

報告期內，公司組織章程文件未發生重大變化。

69 兗州煤業股份有限公司  二零一七年中期報告

第六節　普通股股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況

1、 股份變動情況表

 本次變動前 本次變動增減 本次變動後
 數量 比例 (%) (＋，－) 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份 170,500 0.0035 -40,000 130,500 0.0027

  1.國家持股 0 0 0 0 0

  2.國有法人持股 0 0 0 0 0

  3.其他內資持股 170,500 0.0035 -40,000 130,500 0.0027

   其中：境內非國有
   法人持股 0 0 0 0 0

   境內自然人持股 170,500 0.0035 -40,000 130,500 0.0027

  4.外資持股 0 0 0 0 0

二、無限售條件流通股份 4,911,845,500 99.9965 40,000 4,911,885,500 99.9973

  1.人民幣普通股 2,959,829,500 60.2569 40,000 2,959,869,500 60.2577

  2.境內上市的外資股 0 0 0 0 0

  3.境外上市的外資股 1,952,016,000 39.7396 0 1,952,016,000 39.7396

三、股份總數 4,912,016,000 100 0 4,912,016,000 100

第六節　普通股股份變動及股東情況 － 續

70兗州煤業股份有限公司  二零一七年中期報告

2、 股份變動情況說明

公司董監高離任滿6個月，其持有的有限售條件A股股票解禁，詳情請見本節「限售股份變動情況」。

3、 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

不適用。

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

本公司根據可公開所得的資料以及就董事所知，在本報告發出前的最後可行日期，董事相信於報告期內
本公司公眾持股量佔總股本的比例超過25%，符合香港上市規則的規定。

第六節　普通股股份變動及股東情況 － 續

71 兗州煤業股份有限公司  二零一七年中期報告

（二） 限售股份變動情況

單位：股

 期初 報告期解除 報告期增加 報告期末
股東名稱 限售股數 限售股數 限售股數 限售股數 限售原因

尹明德 10,000 10,000 0 0 董監高持股
時成忠 10,000 10,000 0 0 董監高持股
劉春 10,000 10,000 0 0 董監高持股
丁廣木 10,000 10,000 0 0 董監高持股

合計 40,000 40,000 0 0 ╱

註： 上述公司董監高持股因其離任期滿解禁。

第六節　普通股股份變動及股東情況 － 續

72兗州煤業股份有限公司  二零一七年中期報告